
PRODUCTOS
PLANOS



VIGA IPR

Peso por hoja en kilogramos 

Espesor pies 3' X 8' 3'  X 10' 4' X 8' 4' X 10' 5' X 20 '

pulg mm metros .914 X 2.44 .914 X 3.05 1.22 X 2.44 1.22 X 3.05 1.52 X 6.10

a kg/m2 b x c 

  3/16 4.8 37.68 84 105 112 140 350

 1/4 6.4 50.24 112 140 149 187 467

  5/16 7.9 62.01 138 173 184 230 576

 3/8 9.5 74.58 166 208 222 277 693

  7/16 11.1 87.23 194 243 259 324 810

  8/16 12.7 99.7 222 278 296 370 926

  5/8 15.9 124.8 278 348 371 464 1160

 3/4 19.1 149.9 334 418 446 557 1393

 7/8 22.2 174.3 389 486 518 648 1619

1     25.4 199.4 445 556 593 741 1852

1 1/8 28.6 224.1 500 624 666 833 2082

1 1/4 31.8 249.6 557 696 742 928 2319

1 1/2 38.1 299.1 667 834 889 1111 2779

1 3/4 44.5 348.9 778 972 1037 1297 3242

2   50.8 398.8 889 1111 1186 1482 3705

Peso por hoja en kilogramos 

Espesor pies 6' X 20' 6'  X 40' 8' X 20' 8' X 40'

pulg mm metros .914 X 2.44 .914 X 3.05 1.22 X 2.44 1.22 X 3.05

a kg/m2 b x c 

  3/16 4.8 37.68 420 840 560 1120

 1/4 6.4 50.24 560 1120 747 1497

  5/16 7.9 62.01 691 1383 922 1843

 3/8 9.5 74.58 831 1663 1109 2217

  7/16 11 87.23 972 1945 1297 2593

 1/2 12.7 99.7 1111 2223 1482 2964

 5/8 15.9 124.8 1392 2783 1855 3711

 3/4 19.1 149.9 1672 3343 2229 4458

 7/8 22.2 174.3 1943 3886 2590 5181

1   25.4 199.4 2223 4446 2964 5928

1 1/8 28.6 224.1 2498 4996 3331 6661

1 1/4 31.8 249.6 2783 5566 3711 7421

1 1/2 38.1 299.1 3334 6669 4446 8891

1 3/4 44.5 348.9 3890 7780 5187 10373

2   50.8 398.8 4446 8891 5928 11855

Ofrecemos servicio de corte a la Medida, Granallado y Pintado Grados A36, A283-C, A285-C, A515-70, A572-50,A572-65, A516-70
En tamaños de 3'x8' hasta 8' x40'. De rollo hasta 708'' de largo.
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Esta lámina rolada en caliente puede ser decapada o sin decapar; el decapado elimina abrasivamente o químicamente la
capa de impurezas o pintura de la lámina.

El acero rolado en caliente sin decapar se utiliza pata producir rollos de acero con espesores de hasta 1.9mm, ésta es utilizada
comúnmente para crear tanques y contenedores, tuberías de diferentes resistencias, para diversas estructuras y aplicaciones, etc

LAMINA ROLADA EN CALIENTE DECAPADA Y SIN DECAPAR

  Peso por hoja en kilogramos 

Espesor pies 3 X 8 3 X 10 4 X 8 4 X 10

calibre mm pulg metros .914 X 2.44 .914 X 3.05 1.22 X 2.44 1.22 X 3.05

a Kg/m2 bxc

3 6.07 0.239 47.65 106.24 132.8 121.66 177.07

4 5.69 0.224 44.67 99.6 124.5 132.8 166

5 5.31 0.209 41 92.93 116.17 123.91 154.89

6 4.94 0.194 38.78 86.47 108.08 155.29 144.11

7 4.55 0.179 35.72 79.64 99.55 106.29 132.74

8 4.18 0.165 32.81 73.16 91.44 97.54 121.93

9 3.8 0.15 29.83 66.51 83.14 88.68 110.85

10 3.42 0.135 26.85 59.87 74.83 79.82 99.78

 1/8 3.18 0.125 24.88 55.48 69.35 73.97 92.47

11 3.04 0.12 23.86 53.2 66.5 70.93 88.67

12 2.66 0.105 20.88 46.56 58.19 62.07 77.59

13 2.28 0.09 17.9 39.91 49.89 53.21 66.52

14 1.9 0.075 14.92 33.27 41.58 44.36 55.44

15 1.71 0.067 13.42 29.92 37.4 39.9 49.87

16 1.52 0.06 11.93 26.6 33.25 35.47 44.33
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LAMINA ROLADA EN FRIO

  Peso por hoja en kilogramos 

Espesor pies 3 X 8 3 X 10 4 X 8 4 X 10

calibre mm pulg metros .914 X 2.44 .914 X 3.05 1.22 X 2.44 1.22 X 3.05

a Kg/m2 bxc

12 2.66 0.1047 20.88 46.56 58.19 62.07 77.59

14 1.9 0.0747 14.92 33.27 41.58 44.36 55.44

16 1.52 0.0598 11.93 26.6 33.25 35.47 44.33

18 1.21 0.0478 9.501 21.18 26.48 28.24 35.3

20 0.91 0.0359 7.14 15.92 19.9 21.23 26.53

22 0.73 0.0299 5.97 13.31 16.64 17.75 22.19

24 0.61 0.0239 4.79 10.68 13.35 14.24 17.8

26 0.45 0.0179 3.53 7.87 9.84 10.49 13.12

28 0.38 0.0149 2.98 6.64 8.31 8.86 11.07

30 0.3 0.012 2.36 5.26 6.58 7.02 8.77

LAMINAVIGA IPR

LAMINA Y PLACA ANTIDERRAPANTE

  Peso por hoja en kilogramos 

Espesor pies 3 X 8 3 X 10 4 X 8 4 X 10

calibre mm pulg metros .914 X 2.44 .914 X 3.05 1.22 X 2.44 1.22 X 3.05

a Kg/m2 bxc

 3/8 9.5 0.375 79.8 177.97 222.46 237.55 296.94

  5/16 7.9 0.313 67.3 150.09 187.61 200.34 250.42

 1/4 6.4 0.25 54.9 122.44 153.04 163.43 204.28

  3/16 4.8 0.187 42.5 94.78 118.48 126.51 158.14

10   3.4 0.134 33.2 74.04 92.55 98.83 123.54

 1/8 3.2 0.125 30 66.9 83.63 89.3 111.63

12   2.7 0.104 25.6 57.09 71.37 76.21 95.26

13   2.3 0.089 21.8 48.62 60.77 64.89 81.12

14   1.9 0.074 18.2 40.59 50.74 54.18 67.72

Ofrecemos servicio de Corte a la medida.
  Grado de Acero: Calidad Comercial, troquelado profundo y extra profundo (ASTM A-1008)

Bajo Pedido: Calidad Automotriz
Disponible en Hoja: Cinta o Rollo

Pesos calculados considerando una densidad del acero de 7.850 kg/m3

Ofrecemos servicio de Corte a la medida.
Grado Comercial: SAE 1008, Bajo pedido: A36 y SAE 1010
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LAMINAVIGA IPR

LAMINA RECTANGULAR

 R-72(3') R-101(4')

 Ancho efectivo 720mm Ancho Efectivo 1008mm

Espesor Peso Peso

Calibre pulg kg/ml kg/ml2 kg/ml kg/ml2

22 0.0299 5.71 7.93 7.61 7.25

24 0.0209 4.06 5.65 5.42 5.37

26 0.0179 3.52 4.69 4.69 4.64

28 0.0149 2.97 3.96 3.96 3.92

30 0.012 2.44 3.25 3.25 3.22

La lamina acanalada TR-72 es un perfil de nuestra linea Ternium, el cual cuenta con la misma geometria que la lamina acanalada TR-101, pero su poder
cubriente es de 72cm, lo cual le permite ser mas manejable y reducir desperdicios.

La lamina acanalada TR-101 es un perfil rectangular marca Ternium con excelente aceptación en el mercado.
Se utiliza, entre muchas otras cosas, para cubiertas y faldones de naves industriales que requieran buena capacidad estructural y de desagüe.

LAMINA ACANALADA
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LAMINA ONDULADA

 O-30 O-725 (3') O-100 (4')

 Ancho efectivo 778 mm Ancho efectivo 715 mm Ancho efectivo 950 mm

Espesor Peso Peso Peso

calibre pulg kg/ml kg/ml2 kg/ml kg/ml2 kg/ml kg/ml2

a       

24 0.0209     5.42 5.25

26 0.0179     4.69 4.54

28 0.0149 2.97 3.81 2.97 4.16 3.96 3.83

30 0.012   2.44 3.41   

32 0.0097 1.89 2.42     

La lámina O-30 se fabrica a partir de rollos de acero Ternium,  lo
que es garantía de calidad, esta lámina de acero es de los
productos más utilizados para techos o muros principalmente en el
sector rural y agropecuario

LAMINA ONDULADA

Ofrecemos servicio de Corte a la medida 
Grado Estructural: GR33

Colores: blanco estandar, bajo pedido otros colores.
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ROLADA EN FRIO

Seccion
Espesor Altura Ancho nominal Peso Momento de la Incercia Modulo seccion 

pulg mm pulg mm pulg mm lb/pie lineal kg/mt lineal in4/ft Pared cm4/m
Pared

pulg3/ft
Pared

cm3/mt
Pared

 T H W       

XZ85 0.34 8.5 14.1 357 25 635 46.4 59 212 29000 30.2 1630

XZ95 0.38 9.5 14.1 359 25 635 51.7 76.9 237 32400 33.5 1800

JZ120 0.47 12 16.5 418 26.5 673 73 109 401 54700 48.5 2610

Seccion

Espesor Altura Ancho nominal Peso Momento de la Incercia Modulo seccion 

pulg mm pulg mm pulg mm lb/pie lineal kg/mt lineal in4/ft Pared cm4/m
Pared

pulg3/ft
Pared

cm3/mt
Pared

 T H W       

H1907 0.38 9.5 16.54 420 27.56 700 80 114 288 39380 34.6 1870

H2607 0.472 12 17.32 440 27.56 700 102.3 146 418 57200 48.4 2600

Grado A572-50 (S355 GP)
Se vende en pares, para que tenga mayor resistencia, ya que son tipo Z

Longitud desde 40' hasta 65'
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DECK 25 

Calibre Kg/m2 Kg/ml Espesor nominal acero base (mm)

a    

18 13.07 11.96 1.25

20 10.02 9.17 0.95

22 8.33 7.62 0.8

24 6.72 6.15 0.57

Es ideal para entrepisos metálicos donde se requiera generar ahorros en acero de refuerzo, cimbras y jornadas laborales.

Su conexión con la estructura es a través de perno autosoldable, el cual permite una excelente trasmisión de esfuerzos, que a su vez, optimizan la sección de
los perfiles, ya que permite a la losa y a la estructura trabajar como un solo elemento.
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